Pendidikan formalnya dimulai di Madrasah Ibtidaiyah Ali Salman di desanya. Setelah lulus, dia kemudian melanjutkan pendidikan ke Ma'had Ilmi sejak bangku SMP, hingga meraih gelar kesarjanaan (Lc) dari Fakultas Ushuluddin di Universitas Islam Imam Muhammad ibn Su'ud tahun 1404 H (1983 M) dan gelar Magister dalam bidang Hadits Nabi tahun 1408 H (1988 M) dengan tesis berjudul *al-Bid'ah wa Atsaruha fi ad-Dirayah wa ar-Riwayah* (Pengaruh Bid'ah terhadap ilmu Dirayah dan Riwayah Hadits).

Ia menamatkan program sarjana (Lc), magister (M.A.) dan doktor di Universitas Islam Imam Muhammad bin Su'ud, Riyadh, Arab Saudi. Gelar Doktornya dalam bidang hadits diraih dari Al-Imam Islamic University, Riyadh, pada tahun 1422 H (2001 M). Saat itu ia mengajukan disertasi berjudul "*Dirasah wa Tahqiq Kitab Al-Mahfum Ala*

Shahih Muslim li Al-Qurthubi" (Studi Analisis Kitab Al Mahfum Ala Shahih Muslim Karya Al-Qurthubi).⁵

2. Aktivitas Aidh al-Qarni

Aktivitas Aidh al-Qarni boleh dibilang tidak jauh dari kegiatan membaca dan menulis.